

## کارزار گردآوری زباله در فراه آغاز شد



شهردار فراه، ضمن تاکید بر اهمیت پاکي در اين ولايت، نقش باشندگان اين ولايت را در پاکسازي شهر ۸۰ درصد مي داند. از طرفي هم، عبدالغني معاون بورد مشورتي رياست شهرداري فراه، مي گويد که آنان با راه اندازي اين کارزار به جهانيان نشان مي دهند که در مقابل دشمن نيز همين گونه قرار مي گيرند. گفتمني است که اين کارزار از امروز تا ۲۴ اسد در اين ولايت ادامه دارد.



## یک بند آب به ارزش بیش از سه میلیون افغانی در فراه به بهره برداری رسید

بند آب، در مدت ۳ ماه، به ارزش سه میلیون و ۴۷۰ هزار افغانی ساخته شده است. بر بنیاد گفته او، این بند آب، دارای ۳۳ متر درازا، ۴ متر پهنا و ظرفیت نه هزار و ۸۰۰ متر مکعب آب را دارد. گفتمني است که در هفته ي روان، این دومین بند آب در این ولايت است که به بهره برداری می رسد.

مسئولان محلی در ولايت فراه می گویند که روز دوشنبه (۲۲ اسد) یک بند کوچک آب (چک دم) در روستای سربرید، ولسوالی بالابلوک این ولايت به بهره برداری رسید. محمد نسیم سرهنگ، رئیس احیا و انکشاف دهات ولايت فراه، در گفت و گو با خبرنگار اخبار روز می گوید که این

## بازگشت دهها خانواده افغان طی یک روز از ایران و پاکستان



این در حالی است که سازمان بین المللی مهاجرت پیش از این در گزارشی گفته بود که از سال ۲۰۲۰ به این سو نزدیک به ۸ میلیون شهروند افغانستان از این کشور مهاجرت کرده اند؛ گزارشی که طالبان آن را رد کردند.

اما به گفته این سازمان، ۸۵ درصد این مهاجران به کشورهای همسایه و عمدتاً ایران و تقریباً یک میلیون نفر به اروپا مهاجرت کرده اند. در گزارش این سازمان آمده است که تقریباً ۷۰ درصد از این افراد که به ایران مهاجرت می کنند، نبود فرصت های شغلی را عامل اصلی مهاجرت خود می دانند. منبع: خبرگزاری افق

خبرگزاری باختر گزارش داده است که ۱۶۰ خانواده مهاجر کشور طی یک روز گذشته از ایران و پاکستان به گونه «اجباری و اختیاری» اخراج شده اند. بر اساس این گزارش، این مهاجران از طریق گذرگاه های مرزی در ولایت های ننگرهار، قندهار، نیمروز و هرات وارد کشور شده اند. طالبان افزوده اند که ۲۷ خانواده از طریق گذرگاه تورخم و ۲۷ خانواده از مسیر سپین بولدک وارد افغانستان شده اند. در همین حال، ۵۳ خانواده از طریق مرز پل ابریشم در نیمروز و همچنین ۵۹ خانواده دیگر از مرز اسلام قلعه در هرات وارد کشور شده اند.

## مولوی انصاری: آزادی و حریت در قاموس اسلام، جایگاه والایی دارد!



مولوی عبدالعزیز انصاری یکی از فرماندهان ارشد امارت اسلامی افغانستان می گوید که ۲۴ اسد، یادآوری روزهای است که: «مجاهدین امارت اسلامی و ملت عزیز افغانستان بعد از ۲۰ سال قربانی، آزادی را با نصرت الهی و قربانی های بیشمار خود بدست آوردند.» مولوی انصاری افزوده است که آزادی و حریت، در قاموس اسلام جایگاه والایی دارد که اسلام نیز بخاطر آن به جهاد دستور داده است. این فرمانده ارشد امارت اسلامی تأکید کرد که: «جهاد، گرچه شهادت، زخم، ترک اهل و عیال و فراق دوستان و همسنگران را به همراه دارد، اما ثمره اش آزادی از بند ظالمان و اشغالگران است و نتیجه اش اقامه شریعت اسلامی بر روی زمین الهی خواهد بود.» مولوی انصاری ضمن مبارکی ۲۴ اسد، تأکید کرد اکنون وظیفه ما و شمامست که با وحدت و اتحاد برای دوام «نظام اسلامی» بصورت شبانه روزی تلاش کنیم.



## هند به ۲۰ شهر هند سیک افغانستان تابعیت داد

روزنامه هندو روز دوشنبه، ۲۲ اسد، گزارش داد که این شهروندان سیک افغانستان حدود ۱۰۰ روز پیش درخواست ویزای آنلاین داده بودند. طبق گزارش، تابعیت این افراد براساس قانون اصلاح شده شهروندی هند اعطا شده است. در گزارش آمده است که برخی از این متقاضیان در سال ۱۹۹۷ به هند «بازگشته بودند» و در این مدت با ویزای طولانی مدت زندگی می کردند. هند در سال ۲۰۱۹ قانون شهروندی را تصویب کرد که به واسطه آن اعطای تابعیت به هندوها را از کشورهای افغانستان، پاکستان و بنگلادش تسهیل می کند. این در حالی است که بیش تر شهروندان سیک افغانستان پس از تسلط دوباره طالبان کشور را ترک کردند. منبع: خبرگزاری افق

## وزارت دفاع طالبان: درگیری در تورخم با شلیک نظامیان پاکستانی بر طالبان آغاز شد



این مقام وزارت دفاع گفته که درگیری هنوز میان دو طرف جریان دارد. منابع در ولایت ننگرهار می گویند که طالبان و نیروهای پاکستانی علیه یکدیگر از سلاح های سبک و سنگین استفاده می کنند. در همین حال منابع امنیتی گفتند که طالبان دو پاسگاه نیروهای پاکستانی در امتداد مرز دیورند را با شلیک راکت تخریب کرده اند. سخنگوی وزارت دفاع درباره تلفات و خسارات این رویداد چیزی نگفته است اما گزارش ها از جان باختن حداقل ۴ غیر نظامی در نتیجه این درگیری، رسیده است. درگیری میان نیروهای طالبان و نظامیان پاکستانی در مرز تورخم پیش از این نیز بارها به وقوع پیوسته است. منبع: خبرگزاری افق

حدود شش ساعت پس از آغاز درگیری میان نیروهای طالبان و نظامیان پاکستانی در مرز تورخم، وزارت دفاع طالبان وقوع این درگیری را تأیید کرده و اعلام کرد که نخست مرزبانان پاکستانی به سمت طالبان که در حال ساخت یک پاسگاه نظامی در نقطه صفری خط دیورند بودند، آغاز شده است. عنایت الله خوارزمی؛ سخنگوی وزارت دفاع گفت که این درگیری پس از چاشت روز دوشنبه، ۲۲ اسد در ساحه غورکی در مرز تورخم آغاز شد. به گفته او، نخست نظامیان پاکستانی بر نیروهای طالبان که می خواستند یک پاسگاه امنیتی در امتداد خط دیورند بسازند، شلیک کردند که در نتیجه، نیروهای طالبان نیز به شلیک متقابل پرداخته و درگیری آغاز شد.

## آیا می‌توان در دنیای «عاری از آلاینده‌ها» به پایداری زیست‌محیطی واقعی دست یافت؟



از نو توازن بخشد، و صرفاً هزینه‌های سنگینی را بر جوامع به‌حاشیه‌رانده‌شده تحمیل می‌کند. تغییر تکنولوژیک و کربن‌زدایی احتمالاً بخشی از راه‌حل را تشکیل می‌دهند، اما باید بدانیم که آیا این روش‌ها غایاتی فی‌نفسه‌اند یا بخش‌هایی از رویکردی جامع‌تر به پایداری محیط زیست است. از قبیل مهار رشد [degrowth]، که در صدد است اقتصاد را از نو توازن بخشد و از تولید منتهی به ویرانی محیط زیست و همچنین از مصرف بی‌رویه فاصله گیرد، یا اقتصاد دوناتی [doughnut economics]، که مدلی است برای پیشرفت به گونه‌ای که نیازهای اساسی مردم را برطرف کند بی‌آنکه از محدوده‌های اکولوژیک زمین تجاوز کند. اگر واقعاً درباره پایداری محیط زیست جدی هستیم، باید این رویکردها را در کانون تصورات جمعی‌مان از آینده قابل‌زیست و سیاست‌های معطوف به این هدف قرار دهیم. منبع: سایت آسو

تاریخ سرنخ‌هایی به ما ارائه می‌دهد. در فوریه ۱۹۴۶، دربار بن اچ. وایات [Ben H. Wyatt] با ساکنان بیکینی آنول [Bikini Atoll] در جزایر مارشال در اقیانوس آرام مرکزی دیدار کرد. آن‌گونه که جک نیدنثال [Jack Niedenthal] در روایتش از این ملاقات نوشته است، او از آنها پرسید که آیا می‌خواهند محل سکونت خود را موقتاً ترک کنند تا ایالات متحده بتواند آزمایش‌های هسته‌ای خود را «برای خیر بشریت و پایان دادن به همه جنگ‌های جهانی» عملی کند. ساکنان بیکینی پذیرفتند و زمین‌های نیاکانشان را ترک کردند، اما هرگز برای اقامت دائم به آنجا برنگشتند. فداکاری آنان همه‌ی جنگ‌ها را پایان نداد. درست همان‌طور که سلاح هسته‌ای نتوانست با علل روانی-اجتماعی-سیاسی که کشورها را به جنگ با یکدیگر می‌کشاند مقابله کند، کربن‌زدایی و «فناوری‌های پاک» هم نمی‌تواند رابطه‌ی تمدن غربی با طبیعت را

## آمریکا فروش تسلیحات تهاجمی به عربستان سعودی را از سر می‌گیرد



وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد فروش تسلیحات تهاجمی به عربستان را بعد از تعلیقی به مدت بیش از سه سال از سر خواهد گرفت. جو بایدن در پی رسیدن به کاخ سفید در سال ۲۰۲۱ اعلام کرد که در پی نگرانی از کشته شدن غیرنظامیان در جنگ یمن تنها تسلیحات دفاعی به عربستان خواهد فرستاد. آمریکا می‌گوید از آنجا که عربستان سعودی به تعهدات خود عمل کرده، آماده است که شرایط فروش تسلیحات به ریاض را به وضعیت پیشین بازگرداند. ودانت پاتل، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، روز دوشنبه گفت «دولت جو بایدن بر اساس سیاست خود فروش گروه خاصی از تسلیحات تهاجمی را به حالت تعلیق درآورد. ما همیشه در عین حال تاکید داشتیم که این کار به دلیل سیاست عربستان سعودی در قبال یمن و در راستای کاهش آسیب به غیرنظامیان بوده است.»

جنگ یمن حامی دولت این کشور بر علیه حوثیان بود در ماه مارچ ۲۰۲۲ اعلام کرد در حمایت از گفتگوهای صلح جنگ یمن را متوقف می‌کند. سازمان ملل متحد در زمستان سال گذشته از توافق ترک مخاصمات میان دولت یمن و مخالفان حوثی این دولت خبر داد. آمریکا می‌گوید عربستان علیرغم حملات گاه به گاه حوثی‌ها در دریای سرخ کماکان به این توافق متعهد مانده است: «حتی یک حمله هوایی از عربستان به سوی یمن انجام نشده و حملات یمن به خاک عربستان تقریباً متوقف شده است.» وزارت خارجه آمریکا در عین حال گفته است ریاض «نظام برنامه‌ریزی حملات تهاجمی خود را بهبود داده و با روند جاری در آمریکا هم راستا کرده است. تصمیم دولت بایدن برای از سرگیری فروش تسلیحات تهاجمی به عربستان همزمان با بالاگرفتن تنش در خاورمیانه و تلاش برای برقراری آتش‌بس در غزه صورت می‌گیرد. منبع: بی‌بی‌سی

## حملات در بلوچستان پاکستان ۹ کشته بر جای گذاشت



روزنامه دان پاکستان امروز سه‌شنبه، ۲۳ اسد گزارش داده است که معاون کمیساریای منطقه پنج‌گور بلوچستان در تیراندازی افراد مسلح ناشناس کشته شده است. براساس گزارش روزنامه دان، افراد مسلح ناشناس روز گذشته، بر موتر حامل ذاکر حسین بلوچ در مسیر کراچی-کوئته تیراندازی کردند. در این تیراندازی شهردار این منطقه هم به شدت زخمی شد. در همین حال، این روزنامه از کشته شدن ۸ تن از جمله یک زن در ناحیه ستالیت‌تاون شهر کوئته خبر داده است. براساس گزارش این روزنامه، این افراد در حمله افراد مسلح موتورسایکل‌سوار با نارنجک بر یک موتر پولیس کشته شدند. در سومین رویداد، افراد موتور سایلکل سوار در ناحیه «سراب» شهر کوئته با نارنجک بر یک موتر حامل دانشجویان یک کالج دخترانه حمله کردند. تلفات احتمالی این رویداد گزارش نشده است. هنوز کسی یا گروهی مسئولیت این رویدادها را به عهده نگرفته است.

منبع: خبرگزاری آف

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: کبرا سالاری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

## امریکا: ادعاها درباره دخالت واشنگتن در سرنگونی «شیخ حسینه» کاملاً غلط است



کاخ سفید در واکنش به اظهارات نخست‌وزیر مستعفی بنگلادش مبنی بر اینکه امریکا در سرنگونی او نقش داشته است، اعلام کرد این ادعاها «کاملاً غلط» هستند. شیخ حسینه، نخست‌وزیر مستعفی بنگلادش روز یکشنبه در اولین مصاحبه خود از زمان استعفايش تحت فشار چند هفته اعتراضات و ناآرامی علیه وی، درباره نقش‌آفرینی ایالات متحده در سرنگون ساختنش صحبت کرد. نخست‌وزیر مستعفی بنگلادش با متهم کردن امریکا به دست داشتن در ناآرامی‌ها و دسیسه برای برکناری‌اش گفت: «اگر من حاکمیت جزایر سنت مارتین را واگذار کرده و به ایالات متحده امریکا اجازه می‌دادم خلیج بنگال را تحت نفوذ خود داشته باشم، همچنان در قدرت حضور داشتم. من از مردم سرزمینم استعفا دارم، لطفاً نگذارید افراطی‌ها شما را بازپس دست قرار دهند.» در واکنش به این اظهارات، تلویزیون هندی «دی‌دی نیوز» به نقل از «کارین ژان-پی-یر» سخنگوی کاخ سفید گزارش کرد: «ما اصلاً هیچ مشارکتی نداشته‌ایم.

هرگونه گزارش یا شایعاتی درخصوص اینکه دولت ایالات متحده در این وقایع دست داشته، کاملاً غلط هستند.» سخنگوی کاخ سفید در ادامه افزود: «ما معتقدیم که مردم بنگلادشی باید آینده دولت خود را تعیین کنند و این موضعی است که ما داریم.» «شیخ حسینه» روز پنج‌شنبه بعد از آنکه دانشجویان معترض تنها خواسته خود را استعفاي حسینه اعلام کردند، استعفاي خود را حین خروج از این کشور اعلام کرد. اعتراضات این دانشجویان ابتدا به انگیزه مخالفت با نظام سهمیه‌بندی در مشاغل دولتی بالا گرفت، اما بعد از وقوع کشتار و خشونت علیه معترضان، آنها استعفاي حسینه را مطالبه کردند. پس از آنکه شیخ حسینه از شهر داکا به هند گریخت، دولت موقتی تحت نخست‌وزیری «محمد یونس» برنده جایزه صلح نوبل که قرار است ناظر بر یک دوران انتقالی و تدارک برای انتخابات زودهنگام باشد، تشکیل شد.

منبع: خبرگزاری جمهوری